令和７年９月２０日

通級指導教室設置校校長 様

関 係 所 属 長  様

通 級 指 導 担 当 者  様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会長（静岡市立番町小学校長） 石原鉄也

副会長（藤枝市立青島北小学校長）薮崎正人

令和７年度 静西地区 第４回地区講習会について

 秋晴れの候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃、本研修につき

まして、深い御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、以下の通り第４回地区講習会を開催いたします。

 つきましては関係職員の参加について御高配のほど、よろしくお願い申し上げます。

１ 日  時   令和７年１０月２９日（水） １３：３０～１６：３０

２ 場  所   焼津市総合福祉会館 ウェルシップやいづ 大会議室

         焼津市大覚寺３丁目２－２（０５４－６２７―２１１１）

３ 日  程   １３：３０～１３：５０ 受付

         １３：５０～１４：００ 開式

         １４：００～１６：１０ 講演会（質疑応答を含む）

         １６：１０～１６：３０ 閉会（所連絡・アンケート記入等）

４ 講演内容   『発達特性からみた児童生徒への支援について』

          ～神経心理学「残存機能の活用と代替機能の獲得」の立場から～

          講師 社会福祉法人エンジョイ福祉会 児童発達支援センターWell Village

             センター長 志村浩二 様

５ 申し込み   下記の QR コードを読み込み、１０月３日（金）までに申し込みをお願いします。

         お一人ずつの申し込みとなります。不参加でも回答をお願いします。

６ そ の 他   会場駐車場へは、正面入り口（150 号バイパス）からお入りください。

駐車場は一般の方も利用します。できるだけ相乗りでお願いします。

焼津市立焼津南小学校 通級指導教室

担当 曾根・桐原・村松

TEL・FAX ０５４－６２７－７７７１